
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным ав-

тономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска 

«Детский сад № 59»   

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняе-

мые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-

ниями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) 

Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комиссии по ус-

тановлению тарифов (протокол от 09.09.2021 № 6), руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному дошкольному образователь-

ному учреждению города Новосибирска «Детский сад № 59» тарифы: 

1.1. На платные образовательные услуги, оказываемые сверх часов и сверх 

программ, предусмотренных учебным планом (приложение 1). 

1.2. На платные медицинские услуги, оказываемые сверх объемов, 

предусмотренных муниципальным заданием (приложение 2). 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие с 01.11.2021 и действуют до 01.11.2024. 

3. Департаменту экономики и стратегического планирования  мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента образования мэрии города Новосибирска.  

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.10.2021  №    3752        

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.10.2021 № 3752 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным  

автономным дошкольным образовательным учреждением  

города Новосибирска «Детский сад № 59» сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным планом 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная на-

полняемость  

группы, 

человек  

 

Тариф 

за один час 

занятий  

на одного  

человека  

(налогом на 

добавленную 

стоимость  

не облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия по коррекции звукопроизно-

шения по программе «АБВГДейка»  

1 571,0 

2 Консультирование психолога «Погода 

в доме» 

1 457,0 

3 Коррекционно-развивающие занятия с 

педагогом-психологом по программе 

«Солнечные лучики» 

1 439,0 

4 Занятия в группе кратковременного 

пребывания «Кроха»  

6 151,0 

5 Организация вечернего пребывания 

детей (после 19.00 часов, не более 3 

часов) по программе «Домовенок» 

(присмотр и уход, развивающие заня-

тия)  

6 108,0 

6 Занятия в группе продленного дня по 

программе «Радуга» (для учащихся 

младших классов)  

7 125,0 

7 Занятия по подготовке детей к обуче-

нию в школе по программе «Знайка» 

7 125,0 

8 Занятия по вокалу по программе 

«Конфетти»  

6 106,0 

9 Занятия по английскому языку по про-

грамме «Калейдоскоп»  

6 152,0 



 
2 

1 2 3 4 

10 Занятия по программе «Волшебные 

ладошки»  

7 130,0 

11 Занятия по системе М. Монтессори «Я 

все могу!» 

6 149,0 

12 Занятия по робототехнике по програм-

ме «Путешествие к звездам»  

6 152,0 

13 Занятия в танцевальной студии по про-

грамме «Вдохновение» 

6 143,0 

14 Занятия по программе «Детский музы-

кальный театр «В мире чудес» 

6 143,0 

15 Занятия по программе «Фитнес для 

малышей» 

5 113,0 

16 Занятия по программе «Восточные 

единоборства» 

6 151,0 

17 Занятия по программе «Юный шахма-

тист» 

4 176,0 

18 Занятия в спортивной секции «Весе-

лый мяч» по футболу 

6 156,0 

19 Занятия в группе общефизической 

подготовки с элементами греко-

римской борьбы 

6 156,0 

20 Занятия в группе общефизической 

подготовки с элементами йоги 

6 156,0 

21 Занятия по обучению игре на форте-

пиано 

1 440,0 

22 Занятия по программе «Волшебный 

песок»  

8 125,0 

____________ 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.10.2021 № 3752 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным  

автономным дошкольным образовательным учреждением  

города Новосибирска «Детский сад № 59» сверх объемов, 

 предусмотренных муниципальным заданием 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжитель-

ность 

 процедуры,  

минут  

Тарифы 

за одну  

процедуру  

на одного  

человека  

(налогом на 

добавленную 

стоимость  

не облагаются), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Медицинский массаж общий 30 509,0 

2 Ультрафиолетовое облучение верхних 

дыхательных путей, уха (одна область)  

3 50,0 

3 Ингаляция верхних дыхательных пу-

тей 

5 63,0 

4 Инфракрасное излучение на аппарате 

«Дюна» (одна область)  

10 87,0 

5 Магнитотерапия (одна область) 10 87,0 

6 Амплипульс (одна область)  10 87,0 

7 Электрофорез (одна область)  10 87,0 

8 Кислородный коктейль  1 33,0 

____________ 

 


